
4,324,637.1410,176,768.8122,798,555.7318,033,030.39TOTAL: 5,852,131.674,765,525.34 0.00

0.000.00 435,588.2611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,557,950.00 1,557,950.00 200,614.33636,202.59

0.000.00 435,588.26IMPUESTOS MUNICIPALES 636,202.591,557,950.00 1,557,950.0011.7.0.00.00.00 200,614.33

0.000.00256,200.00 194,410.9011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 226,101.74256,200.00 31,690.84

0.000.00 0.0053,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.0053,000.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 107,342.27107,100.00 23,490.8411.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 130,833.11107,100.00

0.000.00 500.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,500.00 2,400.002,500.00 1,900.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 6,000.00 4,090.846,000.00 4,090.84

0.000.00 200.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,200.00 1,200.001,200.00 1,000.00

0.000.00 850.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 4,500.00 3,000.004,500.00 2,150.00

0.000.00 5,095.00Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 15,445.0020,000.00 10,350.00

0.000.00 700.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,000.00 3,600.004,000.00 2,900.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 100.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 1,200.000.00 1,100.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,500.00 0.006,500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 99,897.27Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 60,000.00 99,897.2760,000.00 0.00

0.000.00 64,646.1860,400.00 8,200.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 72,846.1860,400.00

0.000.00 350.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,000.00 1,700.003,000.00 1,350.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,360.00Comedores11.7.1.03.10.00 4,000.00 4,110.004,000.00 2,750.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 200.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 0.00 1,200.000.00 1,000.00

0.000.00 150.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 600.001,200.00 450.00

0.000.00 100.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 600.00 100.00600.00 0.00

0.000.00 150.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,000.00 1,200.003,000.00 1,050.00

0.000.00 150.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,200.00 1,200.001,200.00 1,050.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 765.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,200.00 765.001,200.00 0.00
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0.000.00 50.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 0.00 50.000.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 61,321.18Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 25,000.00 61,321.1825,000.00 0.00

0.000.00 50.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 600.00 600.00600.00 550.00

0.000.00 386.761,700.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

386.761,700.00

0.000.00 11.89Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 200.00 11.89200.00 0.00

0.000.00 272.42Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 272.42500.00 0.00

0.000.00 102.45Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 102.451,000.00 0.00

0.000.00 2,508.216,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,508.216,000.00

0.000.00 83.85Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 2,000.00 83.852,000.00 0.00

0.000.00 1,714.96Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,500.00 1,714.961,500.00 0.00

0.000.00 709.40Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 2,500.00 709.402,500.00 0.00

0.000.00 19,527.4828,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

19,527.4828,000.00

0.000.00 900.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 5,000.00 900.005,000.00 0.00

0.000.00 10,950.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 15,000.00 10,950.0015,000.00 0.00

0.000.00 7,677.48Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 8,000.00 7,677.488,000.00 0.00

0.000.00548,000.00 174,126.2311.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 343,049.72548,000.00 168,923.49

0.000.00 68,188.11260,000.00 144,310.0911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 212,498.20260,000.00

0.000.00 68,188.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 260,000.00 212,498.20260,000.00 144,310.09

0.000.00 6,289.5430,000.00 5,449.7311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 11,739.2730,000.00

0.000.00 6,289.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 30,000.00 11,739.2730,000.00 5,449.73

0.000.00 4,861.396,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

4,861.396,000.00

0.000.00 3,424.71Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 5,000.00 3,424.715,000.00 0.00
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0.000.00 1,436.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,000.00 1,436.681,000.00 0.00

0.000.00 22,015.4822,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

22,015.4822,000.00

0.000.00 15,291.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 20,000.00 15,291.7220,000.00 0.00

0.000.00 6,723.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 2,000.00 6,723.762,000.00 0.00

0.000.00 72,771.71230,000.00 19,163.6711.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

91,935.38230,000.00

0.000.00 56,384.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 200,000.00 75,548.37200,000.00 19,163.67

0.000.00 16,387.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 30,000.00 16,387.0130,000.00 0.00

0.000.0051,250.00 19,584.1811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 19,584.1851,250.00 0.00

0.000.00 12,143.5550,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 12,143.5550,000.00

0.000.00 12,143.55Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 12,143.5550,000.00 0.00

0.000.00 237.4450.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

237.4450.00

0.000.00 237.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 50.00 237.4450.00 0.00

0.000.00 1,438.69100.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,438.69100.00

0.000.00 1,438.69Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 100.00 1,438.69100.00 0.00

0.000.00 5,764.501,100.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

5,764.501,100.00

0.000.00 5,764.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,100.00 5,764.501,100.00 0.00

0.000.00100,000.00 45,181.4411.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

45,181.44100,000.00 0.00

0.000.00 45,181.44100,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 45,181.44100,000.00

0.000.00 45,181.44Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100,000.00 45,181.44100,000.00 0.00

0.000.00602,500.00 2,285.5111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,285.51602,500.00 0.00

0.000.00 2,285.51602,500.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 2,285.51602,500.00

0.000.00 2,285.51Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,500.00 2,285.512,500.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 600,000.00 0.00600,000.00 0.00

0.000.00 228,004.0212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 435,550.00 435,550.00 0.00228,004.02

0.000.00 228,004.02NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 228,004.02435,550.00 435,550.0012.5.0.00.00.00 0.00
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0.000.00435,550.00 228,004.0212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 228,004.02435,550.00 0.00

0.000.00 3,135.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 3,135.0010,000.00

0.000.00 3,135.00Tasa Seguridad ciudadana12.5.99.01.03.0
0

10,000.00 3,135.0010,000.00 0.00

0.000.00 213,318.24412,450.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 213,318.24412,450.00

0.000.00 1,900.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 1,900.0010,000.00 0.00

0.000.00 114,079.60Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

120,000.00 114,079.60120,000.00 0.00

0.000.00 5,550.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

10,000.00 5,550.0010,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

10,000.00 3,600.0010,000.00 0.00

0.000.00 600.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

3,000.00 600.003,000.00 0.00

0.000.00 29,150.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

50,000.00 29,150.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,250.00 0.001,250.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 33,200.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

50,000.00 33,200.0050,000.00 0.00

0.000.00 2,700.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

60,000.00 2,700.0060,000.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

3,500.00 200.003,500.00 0.00

0.000.00 600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,500.00 600.004,500.00 0.00

0.000.00 20,638.64Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

75,000.00 20,638.6475,000.00 0.00

0.000.00 300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 300.002,000.00 0.00

0.000.00 800.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,200.00 800.001,200.00 0.00

0.000.00 11,550.7813,100.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 11,550.7813,100.00
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0.000.00 620.78Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

100.00 620.78100.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 5,100.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

500.00 5,100.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 5,830.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

10,500.00 5,830.0010,500.00 0.00

0.000.00 399,287.8915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

937,000.00 937,000.00 424,265.89823,553.78

0.000.00 399,287.89VENTA DE SERVICIOS 823,553.78937,000.00 937,000.0015.2.0.00.00.00 424,265.89

0.000.00937,000.00 384,287.8915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 808,553.78937,000.00 424,265.89

0.000.00 12,150.0052,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

12,150.0052,000.00

0.000.00 300.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

2,000.00 300.002,000.00 0.00

0.000.00 11,850.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

50,000.00 11,850.0050,000.00 0.00

0.000.00 122,828.37505,000.00 153,209.5815.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 276,037.95505,000.00

0.000.00 48,269.53Agua Potable15.2.19.02.01.1 250,000.00 114,437.98250,000.00 66,168.45

0.000.00 11,700.00Conexiones y Reconexiones del Servicio de Agua 
Potable

15.2.19.02.01.2 20,000.00 11,700.0020,000.00 0.00

0.000.00 58,108.84Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.1 220,000.00 145,149.97220,000.00 87,041.13

0.000.00 4,750.00Conexiones del Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.2 15,000.00 4,750.0015,000.00 0.00

0.000.00 249,309.52380,000.00 271,056.3115.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

520,365.83380,000.00

0.000.00 120,600.36Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

180,000.00 259,060.55180,000.00 138,460.19

0.000.00 128,709.16Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

200,000.00 261,305.28200,000.00 132,596.12

0.000.000.00 15,000.0015.2.5.00.00.00 Servicios de vigilancia empresarial sector privado 15,000.000.00 0.00

0.000.00 15,000.000.00 0.0015,000.000.00
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0.000.00 15,000.00Servicios de vigilancia empresarial sector privado 0.00 15,000.000.00 0.00

0.000.00 23,726.1617.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 120,000.00 120,000.00 0.0023,726.16

0.000.00 20,226.16INTERESES POR DEPOSITOS 20,226.16100,000.00 100,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 20,226.1617.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 20,226.16100,000.00 0.00

0.000.00 20,226.16100,000.00 0.0020,226.16100,000.00

0.000.00 20,226.16Intereses por Depósitos Internos 100,000.00 20,226.16100,000.00 0.00

0.000.00 3,500.00ALQUILERES 3,500.0020,000.00 20,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 3,500.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 3,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 3,500.0020,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 3,500.0020,000.00

0.000.00 3,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 20,000.00 3,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,996,506.08 2,996,506.08 739,951.38739,951.38

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

739,951.382,996,506.08 2,996,506.0818.1.0.00.00.00 739,951.38

0.000.002,996,506.08 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

739,951.382,996,506.08 739,951.38

0.000.00 0.002,996,506.08 739,951.3818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

739,951.382,996,506.08

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central 
para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,996,506.08 739,951.382,996,506.08 739,951.38

0.00671,861.28 671,861.2822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,986,024.31 12,657,885.59 2,959,805.543,631,666.82

0.00350,875.21 350,875.21TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,310,680.7511,986,024.31 12,336,899.5222.1.0.00.00.00 2,959,805.54

0.00350,875.2111,986,024.31 350,875.2122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,310,680.7512,336,899.52 2,959,805.54

0.000.00 0.0011,986,024.31 2,959,805.5422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,959,805.5411,986,024.31

0.000.00 0.00 Transferencias de Capital de la Administración Central 
para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,986,024.31 2,959,805.5411,986,024.31 2,959,805.54

0.00350,875.21 350,875.210.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

350,875.21350,875.21

0.00350,875.21 350,875.21Transferencias de la Secretaría de Gobernación, 
Justicia y Descentralización

22.1.1.02.01.2 0.00 350,875.21350,875.21 0.00

0.00320,986.07 320,986.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

320,986.070.00 320,986.0722.2.0.00.00.00 0.00

0.0016,838.940.00 16,838.9422.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

16,838.9416,838.94 0.00
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0.0016,838.94 16,838.940.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

16,838.9416,838.94

0.0016,838.94 16,838.94Donación del Programa PRESANCA II/FONSAN U22.2.4.01.01.2 0.00 16,838.9416,838.94 0.00

0.00304,147.130.00 304,147.1322.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 304,147.13304,147.13 0.00

0.00304,147.13 304,147.130.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

304,147.13304,147.13

0.00304,147.13 304,147.13Donación de la Embajada del Japón Proyectos APC22.2.5.01.01.2 0.00 304,147.13304,147.13 0.00

0.004,093,664.06 4,093,664.0623.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 4,093,664.06 0.004,093,664.06

0.004,093,664.06 4,093,664.06DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 4,093,664.060.00 4,093,664.0623.7.0.00.00.00 0.00

0.004,093,664.060.00 4,093,664.0623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 4,093,664.064,093,664.06 0.00

0.00691,910.84 691,910.840.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 691,910.84691,910.84

0.00691,910.84 691,910.84DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 691,910.84691,910.84 0.00

0.003,401,753.22 3,401,753.220.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 3,401,753.223,401,753.22

0.003,401,753.22 3,401,753.22DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 3,401,753.223,401,753.22 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JORGE ALBERTO JIMENEZ DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA

0.004,765,525.34 5,852,131.67TOTAL: 18,033,030.39 22,798,555.73 10,176,768.81 4,324,637.14

O981J3Xhtk6niOzsZbwMhwjCoaDq+DOlov3IOIgPsslUrMegML/UHXp8iHImXCG5LIB2BJ8UT4HQTQ5XsoyKfYNk7d9/o8nUPwdGqqvS9YCdMpGY2tcn0nON24RMQy7CLaXQx6lyKWgWGcpzDYsRmQ2MhpHejQ3nfMGE9cpasmU4c
SZOToNgbk/R+HuwJ9j+LAp XHiSyk+EBgulS9XUpmqzUB/Gp/ocgEIvjDoTnBtbpkByqx0r9EiNnJaDA+89n9g2xsgjgnjeaIYBSViKInfuk83nXkY4GAVgZBd/Cuc0EsHDmCgC9mA==

No se registraron observaciones.
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